[image: image1.png]

Российская Федерация                                                                                                                                               Самарская область
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЕКСАНДРОВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 30 октября 2020г.                                                                       № 64

«Об утверждении порядка исполнения расходного обязательства сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский
Самарской области по обеспечению оплаты деятельности
добровольной народной дружины в сельском поселении Александровка»

        В соответствии с Федеральным Законом от 02 апреля 2014 года № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка»,  Федеральным Законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Александровка  муниципального района Ставропольский Самарской области,  Решением Собрания Представителей сельского поселения  Александровка  муниципального района Ставропольский Самарской области от 06 июля 2012 года № 55 «Об утверждении Положения о добровольной народной дружине по охране общественного порядка на территории сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области, Постановлением   администрации сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 сентября 2015 года № 32 ( в редакции постановление №7 от 24.04.2017г) «Об утверждении Положения об условиях и порядке выплаты денежного поощрения членам добровольной народной дружины сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области, участвующим в охране общественного порядка на территории сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области, администрация сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок исполнения расходного обязательства по обеспечению оплаты деятельности добровольной народной дружины в сельском поселении Александровка, согласно приложению к настоящему постановлению (далее - Порядок).

2. Установить, что обеспечение деятельности ДНД на территории сельского поселения относится к расходному обязательству сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области.
3. Установить, что  увеличение объема действующего расходного обязательства  сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области, возникшее в результате принятия настоящего Постановления, осуществляется за счет и в пределах бюджетных ассигнований, предусматриваемых в установленном порядке соответствующим главным распорядителем средств бюджета сельского поселения Александровка муниципального района  Ставропольский Самарской области на соответствующие цели Решением Собрания Представителей сельского поселения Александровка  муниципального    района  Ставропольский Самарской области о бюджете сельского поселения Александровка муниципального   района  Ставропольский Самарской области на очередной финансовый год и плановый период.

4. Предусмотренные пунктом 2 настоящего Постановления расходные обязательства сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области исполняются за счет средств бюджета сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области в следующих суммах:

2021 год   31 000 руб. 00 коп.;

2022 год   31 000 руб. 00 коп.;

2023 год   31 000 руб. 00 коп.

5. В связи с проведением уточнений бюджета сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области в течении финансового года по Решению Собрания Представителей сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области вышеуказанная сумма подлежит изменению.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Александровский вестник» и на официальном сайте поселения http://aleksandrovka.stavrsp.ru/v.
7. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.01.2021 года и действует до 31.12.2023 г., а также с 01.01.2021 года отменяет действие Постановления администрации сельского поселения Александровка  муниципального района Ставропольский Самарской области «Об установлении отдельного расходного обязательства сельского  поселения Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области по обеспечению оплаты деятельности добровольных народных дружин в сельском поселении Александровка» № 53 от 30 октября 2019  года.
Глава сельского поселения
Александровка

                                    А. А. Криушев
Исп. Потапова Н.А..
Приложение

к Постановлению

администрации

 сельского поселения Александровка
 муниципального района Ставропольский

Самарской области

От30 октября 2020г.    № 64
ПОРЯДОК

исполнения расходных обязательств сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области по обеспечению оплаты деятельности добровольной народной дружины в сельском поселении Александровка (далее - Порядок)

1. Настоящий Порядок определяет условия исполнения расходных обязательств сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области в целях обеспечения оплаты деятельности добровольных народных дружин в сельском поселении Александровка.
2.  Исполнение расходных обязательств сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области в целях обеспечения оплаты деятельности добровольных народных дружин в сельском поселении Александровка осуществляется за счет и в пределах бюджетных ассигнований, предусматриваемых в установленном порядке соответствующим главным распорядителем средств бюджета сельского поселения Александровка муниципального района  Ставропольский Самарской области на соответствующие цели Решением Собрания Представителей сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области о бюджете сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области на очередной финансовый год и плановый период.
3.  Условиями для исполнения расходных обязательств сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области в целях обеспечения оплаты деятельности добровольных народных дружин в сельском поселении Александровка являются:

- наличие на территории сельского поселения граждан и объединений правоохранительной направленности, народной дружины, участвующих в охране общественного порядка, включенных в соответствии со статьей 7 Федерального закона "Об участии граждан в охране общественного порядка" в реестр народных дружин и общественных объединений правоохранительной направленности в Самарской области;

- заключение между общественной организацией «Народная дружина сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области» и администрацией сельского поселения договора на охрану общественного порядка.
4. Расходные обязательства исполняются администрацией сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области на финансовое и материально-техническое обеспечение участия населения в охране общественного порядка, в том числе:

-денежные выплаты членам народных дружин, участвующим в охране общественного порядка;

-приобретение материально-технических средств для членов народных дружин, участвующих в охране общественного порядка;

-добровольное страхование жизни и здоровья членов народных дружин, участвующих в охране общественного порядка;

-приобретение форменной одежды народного дружинника и знака народного дружинника;
-прочие расходы.